1

第 470 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和２年３月 26日（木） ９時 00分～10時 22分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者  構成員７名：

牛木学長，川端理事，小久保理事，坂本理事，澤村理事，末吉理事，

成田理事

       監事２名：

        田代監事，逸見監事

       その他出席者１名：

        冨田医歯学総合病院長

４ 議事概要の確認

第 469回（令和２年３月 11日）の議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和２年度「年度計画」について

令和２年度「年度計画」について，資料１に基づき審議が行われ，原案のとおり

承認された。なお，今後の字句等の修正については，学長に一任することとされた。

（２）令和２年度国立大学法人新潟大学予算について

令和２年度国立大学法人新潟大学予算について，資料２に基づき審議が行われ，

原案のとおり承認された。

（３）五十嵐キャンパス新学生寮整備事業方針について

五十嵐キャンパス新学生寮整備事業方針について，資料３に基づき審議が行われ，

原案のとおり承認された。

（４）新潟大学インフラ長寿命化計画（個別施設計画）について

新潟大学インフラ長寿命化計画（個別施設計画）について，資料４に基づき審議

が行われ，原案のとおり承認された。

（５）就業規則等の一部改正について

就業規則等の一部改正について，資料５に基づき審議が行われ，原案のとおり承

認された。

（６）令和２年度卓越大学院プログラムへの申請について

令和２年度卓越大学院プログラムへの申請について，資料６に基づき審議が行わ

れ，資料のとおりの事業内容にて申請すること及び本プログラムに採択された場合

2

はこれを確実に実施することが承認された。

（７）「国立大学法人新潟大学役員会の議事及び運営に関する要項」の一部改正に

ついて

「国立大学法人新潟大学役員会の議事及び運営に関する要項」の一部改正につい

て，資料７に基づき審議が行われ，原案のとおり承認された。

６ 報告事項

（１）令和元年度内部監査報告について

尾坂監査室長から，令和元年度内部監査の結果について，資料８に基づき報告が

あった。